

ایران چهارشنبه به خروج آمریکا از برجام پاسخ متقابل می‌دهد

روز چهارشنبه هفته جاری برنامه‌های مرحله‌ای ایران برای انجام اقدامات متقابل در برابر خروج آمریکا از برجام اعلام خواهد شد. به گزارش ایسنا، برنامه‌های پیش‌بینی شده در چارچوب بندهای ۲۶ و ۲۶ برجام بوده و فعلا موضوع خروج از برجام مطرح نیست. کاهش جزئی و کلی برخی تعهدات ایران و آغاز بخشی از فعالیت‌های هسته‌ای که انجام آن در چارچوب برجام متوقف شده بود، اولین گام ایران در واکنش به خروج آمریکا از برجام و همچنین بدعهدی کشورهای اروپایی در اجرای تعهداتشان است. راه برای دیپلماسی باز است و اقدامات مرحله‌ای ایران فرصت مجددی است به دیپلماسی و طرف‌های مقابل که مسیر اشتباه یکجانبه‌گرایی را تصحیح کنند و به نقطه گذشته و عمل به تمام مفاد برجام بازگردند. همچنین مقامات اتحادیه اروپایی که در یک سال گذشته تنها به ارائه وعده‌های اجرا نشده اکتفا کرده‌اند به صورت غیررسمی در جریان این تصمیم قرار گرفته‌اند. بنابر پیگیری خبرنگار ایسنا از منابع مطلع، احتمالاً رئیس‌جمهور این خبر را روز چهارشنبه به صورت رسمی اعلام خواهد کرد. طبق بند ۲۶ برجام، در صورت عدم پایبندی طرف مقابل به تعهدات، ایران حق دارد اجرای تعهدات خود را به شکل کلی یا جزئی متوقف کند. همچنین بر اساس بند ۲۶ اگر موضوع اختلافی با طی مراحل این بند فیصله نیافت شاک می‌تواند این امر را به عنوان منبای توقف کلی یا جزئی اجرای تعهداتش وفق برجام قلمداد کرده یا به شورای امنیت سازمان ملل متحد ابلاغ کند که معتقد است موضوع مصداق «عدم پایبندی اساسی» به شمار می‌آید. چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت (۸ مه)، سالگرد خروج آمریکا از برجام است.

به تلگرام طلایی و هاتگرام هم پول دادند، هم سرور

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس می‌گوید میلیاردها تومان هزینه و سرورهای فراوان وزارت ارتباطات در اختیار تلگرام طلایی و هاتگرام قرار گرفت. نصرالله پژمان‌فر در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از تعزل وزارت ارتباطات درباره راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات در کشور گفت: فضای کسب و کار مردم‌روی اینترنت بین‌الملل قرار گرفته و اگر دشمنان هر آن تصمیم بگیرند اینترنت بین‌الملل را قطع کنند، چه کسی می‌خواهد پاسخگو ضرر و زیان مردم باشد. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس درباره حذف تلگرام طلایی و هاتگرام از سوی گوگل توضیح داد: تلگرام طلایی و هاتگرام مورد پشتیبانی وزارت ارتباطات و وزارت اطلاعات بود و آنها مثلا می‌خواستند پوشش امنیتی برای مراقبت از کاربران داشته باشند و مرتبا هم در جلسات متعدد ابزاز می‌کردند ما با این پوشش و پوسته توانستیم برخی فضاهای نا سالم را در جریان فضای مجازی کنترل کنیم و اجازه فعالیت به آنها را ندهیم. عضو فرانسوی ولایی مجلس افزود: گفتند نگرانی حاکمیت نسبت به تلگرام وارد نیست و با همین ادبیات، کاربران تلگرام از کمتر از یک میلیون به چهل و چند میلیون نفر رشد پیدا کرد. وی گفت: تا پیش از این می‌گفتند برای کنترل فضای تلگرام و ایجاد امنیت، تلگرام طلایی و هاتگرام راه‌اندازی شد؛ با میلیاردها تومان هزینه، در اختیار قرار دادن سرورهای فراوان به آنها و ارائه خدمات دیگر. وی با بیان اینکه مستندات کافی در این باره وجود دارد، ادامه داد: تلگرام طلایی و هاتگرام با نظارت وزارت اطلاعات و وزارت ارتباطات فعالیت کرد و فرار از صاحب‌های مسئولان ذی‌ربط در این باره، مستندات فراوانی در ارتباط با این موضوع دارم که این وابستگی را ثابت می‌کند.

ایران حمله وحشیانه به نوار غزه را شدیداً محکوم کرد

سختگویی وزارت امور خارجه حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه را شدیداً محکوم کرد و گفت: در پرتو حمایت نامحدود آمریکا از این رژیم و سکوت شرم‌آور برخی دولت‌های اسلامی جنایات صهیونیست‌ها پایانی ندارد. به گزارش فارس، «سیدعباس موسوی» حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه در فلسطین اشغالی را که منجر به شهید و مجروح شدن ده‌ها نفر از شهروندان فلسطینی از جمله زنان و کودکان شد، شدیداً محکوم کرد. وی ضمن تجلیل از مبارزات مشروع و مقاومت صبورانه مردم مظلوم فلسطین در برابر رژیم اشغالگر قدس و تأکید بر حق مشروع فلسطینی‌ها در دفاع از خود در برابر جنایات رژیم صهیونیستی، خواستار اقدام فوری سازمان‌ها و مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی در جلوگیری از تداوم تجاوزات این رژیم علیه مردم بی‌دفاع و بیگناه فلسطین شد.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ بیانیه جان بولتون درباره اعزام ناو آبراهام لینکلن به خلیج فارس بر اساس استراتژی دیوانگی ترامپ برای ترساندن ایران صادر شده است

دست رو شده احمق!

■ ناو آبراهام لینکلن از یک ماه قبل بر اساس یک برنامه روتین از بندر ویرجینیا عازم خلیج فارس شده بود



گروه سیاسی: روز گذشته خبرنگاران ایرانی، روز خود را با انتشار خبر رهسپار شدن ناوگروه جنگی آبراهام لینکلن به خلیج‌فارس آغاز کردند. جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرده است آمریکا در واکنش به رفتارهای نگران‌کننده ایران، در حال استقرار ناوگروه «پولس‌اس آبراهام لینکلن» و شماری بمبافکن در منطقه تحت نظارت «سنتکام» (فرماندهی مرکزی آمریکا) است. او گفت هدف، فرستادن پیام روشنی برای حکومت ایران است که «هر گونه حمله‌ای به منافع آمریکا یا متحان این کشور با نیرویی بی‌امان روبه‌رو خواهد شد». بولتون در بیانیه خود نوشت: «آمریکا قصد جنگ با رژیم ایران را ندارد اما کاملاً آماده واکنش نشان دادن به هر گونه حمله‌ای چه از سوی سپاه پاسداران، نیروهای نظامی متعارف ایران یا گروه‌های نیابتی (ایران) است».

به گزارش «وطن‌امروز»، بولتون با این حال نگفته است به کدام اقدامات تحریک‌آمیز ایران اشاره دارد. در این میان بررسی اخبار مربوط به ناوگروه آبراهام لینکلن نشان می‌دهد این ناوگروه از یک ماه پیش یعنی از تاریخ هشتم آوریل از بندر ویرجینیا خارج شده و قرار بوده است برنامه‌ای روتین و از پیش تعیین‌شده برای حمایت از عملیات‌های نیروی دریایی آمریکا در آب‌های بین‌المللی داشته باشد. ایلان گلدن‌برگ، مدیر بخش امنیت خاورمیانه در اندیشکده مرکز امنیت آمریکای نوین نیز در حساب توئیتری خود بیان کرده است: اعزام یک ناوگروه به سنتکام، اقدام غیرمعمولی نیست و احتمالاً اقدامی عادی بوده که از مدت‌ها قبل برنامه آن چیده شده است. حدس من آن است که این موضوع فرصتی برای تلاش به‌منظور ارباب ایرانی‌هاست نه چیز بیشتر.

اگرچه جان بولتون اعلام کرده این ناوگروه تنها برای هشدار دادن به ایران به منطقه فرستاده شده است اما سایت نیروی دریایی ایالات متحده در خبر مربوط به عملیات‌های مرتبط با این ناوگروه بیان کرده است این عملیات از یک ماه پیش به صورت روتین برنامه‌ریزی شده است. این ناو جنگی در حالی با عنوان و ادعای مقابله با مشکلاتی که قرار است ایران برای نیروهای دریایی آمریکا ایجاد کند، به منطقه فرستاده شده که به گزارش گاردین، ماهیت این مشکلات هنوز مشخص نیست. در عین حال روزنامه گاردین خاطرنشان کرده است این اقدام بولتون در شرایطی است که برخی تحلیلگران در واشنگتن بر این عقیده‌اند که جان بولتون دنبال به راه انداختن جنگ است. با این حال جنگی که روزنامه گاردین از آن یاد می‌کند، نه جنگ با ایران، بلکه جنگ احتمالی آمریکا با ونزوئلاست. روزهای انتهایی هفته گذشته بود که رسانه‌ها اعلام کردند تلاش آمریکا و خوان گواریدو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا برای به راه انداختن کودتا در

انتقاد سرلشکر سلیمانی پس از اظهارات نسنجیده ظریف

سرلشکر سلیمانی: شما بعضی وقت‌ها از زبان دشمن حرف می‌زنید. به جای آنکه واقعیت دشمن را بدانید، قدرت دشمن را بالا می‌برید

گروه سیاسی: محمدجواد ظریف هفته گذشته در گفت‌وگو با ایندیپندنت گفته بود: ما معتقد به قرب‌الووقع بودن جنگ میان ایران و آمریکا نیستیم اما اتفاقات ساده می‌تواند به یک درگیری تمام‌عیار منجر شود؛ مثل آنچه در ژانویه سال ۲۰۱۶ رخ داد و چند سرباز آمریکایی از سوی سپاه بازداشت شدند؛ اگر ارتباط ما با طرف آمریکایی - جان کری - نبود ما قادر به کنترل اوضاع نبودیم؛ حالا هم این نگرانی وجود دارد که در نبود کاتال ارتباطی میان دو کشور، هر اتفاق یا سوءتفاهم کوچکی مثلاً در خلیج‌فارس یا در تنگه هرمز به یک درگیری همه‌جانبه نظامی منجر شود؛ به گزارش «وطن‌امروز»، اظهارات نسنجیده ظریف در شرایطی مطرح شد که سرلشکر سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که شخص وزیر امور خارجه بارها

از حمایت‌های او بویژه در ماجرای استعفایش تقدیر و تشکر کرده بود، اینگونه اظهارات را بر خلاف واقعیت دشمن برشمرد و تأکید کرد نباید قدرت دشمن را بالا برد. واکنش صریح سرلشکر سلیمانی به اظهارات نسنجیده ظریف که به فاصله یک روز نیز بیان شد، مویب اید واقعیت است که بیان اظهارات خلاف واقع درباره حمله آمریکا به ایران از سوی مسئولان تا چه حد مخرب و آسیب‌زاست. سرلشکر سلیمانی شامگاه شنبه با اشاره به احتمال درگیری نظامی آمریکا در جمهوری اسلامی ایران، تأکید کرد: «دشمن می‌گوید ما نباید اقدامی انجام بدهیم، چون هرگونه اقدام نظامی در این مقطع ممکن است ما را به یک جنگ بی‌پایان بکشاند و همه منافع ما را به‌خطر بیندازد». سردار سرلشکر قاسم سلیمانی در تازه‌ترین سخنرانی خود گفته است: الان خود



پایان تاریخ مصرف استراتژی دیوانگی

«وطن‌امروز» ۱۱ آذرماه ۱۳۹۷ در گزارشی با عنوان «استراتژی دیوانگی» به صورت مفصل سیاست کاخ سفید برای ارباب و توسل دولت ترامپ و مشاورانش از جمله جان بولتون به استراتژی «مرد دیوانه نیکسون» را تشریح کرد. «وطن‌امروز» همچنین در تاریخ ۲۴ آذر ۱۳۹۷ در گزارشی با عنوان «بولتون‌جان ترامپ» نقش جان بولتون در استراتژی مرد دیوانه ترامپ را تشریح کرد. در این ۲ گزارش به صورت مفصل توضیح داده شد که سیاست کاخ سفید علیه ایران و به‌طور کلی علیه کشورهایی که آمریکا آنها را دشمن خود می‌داند، سیاست ارباب یا همان ترساندن است. با این تفاوت که دولت فعلی آمریکا اساساً به دلیل وضعیت داخلی آمریکا و نیز نگاه کاسیکاران رئیس‌جمهور آمریکا، تمایلی به جنگ با کشورها ندارد. این موضوع از سیاست‌های انتخاباتی ترامپ هم مشخص است و رفتارهای او طی ۳ سال اخیر نشان داده است او شدت از جنگ و درگیری نظامی اجتناب می‌کند. جاتیالی مفتضحانه آمریکا در ماجرای حمله به سوریه به وضوح برای همه کشورها ثابت کرد دیوانه‌نمایی کاخ سفید به هیچ‌وجه مرد جنگ ایران نیست. با این حال اما در این گزارش‌ها و بویژه در گزارش «بولتون‌جان ترامپ» نقش جان بولتون در سیاست ارباب کاخ سفید با جزئیات توضیح داده شد. در این گزارش آمده است که بولتون به دلیل چهره جنگ‌طلبی است که از او در افکار عمومی ایجاد شده، نقش چماق را در سیاست مرد دیوانه ایفا می‌کند تا دوز دیوانگی هیات حاکمه کاخ سفید را بالا ببرد. البته در این ۲ گزارش نشانه‌هایی از تمایل بولتون به سیاست چماق و هویج در نهایت تمایل بیشتر او به مذاکره مورد اشاره قرار گرفته است. از جمله این نشانه‌ها تمایل بولتون به ارباب و ترساندن گروه‌های مقاومت، از جمله حزب‌الله لبنان برای اینکه در نهایت این گروه تن به مذاکره با آمریکا دهد مورد اشاره قرار گرفته است.

اکنون درباره ایران نیز دقیقاً سیاست مرد دیوانه نیکسون یا همان استراتژی دیوانگی ترامپ در حال اجراست؛ از یک‌سو چهره جان بولتون به‌عنوان یک جنگ‌طلب و دیوانه در قامت مشاور امنیت ملی ترامپ شدت برجسته می‌شود تا سیاست ارباب و ترساندن ایران با شدت و هجمه رسانه‌ای و با همراهی یک جریان غربگرای داخلی انجام شود و هم‌زمان اینگونه وانمود می‌شود که ترامپ در نهایت با این موضوع یعنی جنگ با ایران و اقدامات بولتون مخالف است. این دیوانه‌نمایی سیاست در کاخ سفید در نهایت گزاره «مذاکره» را موجه می‌کند. یعنی اینکه عده‌ای در ۲ کشور این موضوع را مطرح و برجسته کنند که برای آنکه سیاست جنگ‌طلبانه بولتون به نتیجه نرسد، باید ایران اقداماتی برای مذاکره انجام دهد، چراکه ترامپ نیز مایل به مذاکره است و از این طریق خطر جنگ رفع می‌شود.

این نقشه ساده‌دلوخانه مدت‌ها قبل برای ایران قاش شد و به عبارت دقیق‌تر، دست آمریکایی‌ها مدت‌هاست برای ایران رو شده است. اظهارات اخیر رهبر انقلاب مبنی بر اینکه ایران در حال جنگ اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با آمریکا است و نه جنگ نظامی، و تصریح ایشان مبنی بر اینکه آمریکا آرایش نظامی جنگی علیه ایران ندارد، نشان داد نظام جمهوری اسلامی فهم واقع‌بینانه‌ای از سیاست‌های آمریکا علیه ایران دارد و بر همین اساس رفتار عاقلانه و مدبرانه‌ای در برابر کشوری که تنها حربه باقی‌مانده‌اش علیه مردم ایران تحریم‌هاست، اتخاذ خواهد کرد. از سوی دیگر، اقدام اخیر کاخ سفید در قرار دادن نام سپاه پاسداران در فهرست به اصطلاح گروه‌های تروریستی، هر نوع موضوع مذاکره را برای مدت‌ها از میز مناسبات ایران و آمریکا برداشت، چراکه به صورت آشکار یک اقدام علیه امنیت ملی ایرانیان بوده است. بر همین اساس اندیشکده‌های آمریکایی نیز ادعان کردند با این اقدام، نه در دولت فعلی آمریکا و نه در دولت‌های آینده آمریکا، امکان مذاکره طرفین وجود نخواهد داشت.



آیت‌الله رئیسی: مردم نباید هر روز با یک نرخ جدید مواجه شوند



رئیس قوه‌قضائیه با تأکید بر انجام تکالیف قانونی دستگاه قضایی در حوزه مقابله با گرانی‌ها، از مسئولان دولتی خواست پیش از ورود قوه‌قضائیه، به وظایف قانونی خود در زمینه نرخ‌گذاری و نظارت بر قیمت‌ها عمل کنند تا مردم هر روز با یک نرخ جدید مواجه نشوند. به گزارش میزان، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه مسؤو‌لان عالی قضایی گفت: امروز مهم‌ترین وظیفه مسؤو‌لان، گره‌گشایی از زندگی مردم و رفع مشکلات معیشتی است. در همین راستا، لازم است همه دستگاه‌های دولتی اعم از سازمان حمایت حقوق مصرف‌کنندگان، وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین سازمان تعزیرات حکومتی، وظایف قانونی خود را در حوزه نرخ‌گذاری و نظارت بر قیمت‌ها انجام دهند و پیش از آنکه دستگاه قضایی ورود کند، این وضعیت را که مردم هر روز با یک نرخ جدید مواجه می‌شوند، سامان دهند. وی با طرح این پرسش که فارغ از نظام عرضه و تقاضا، چه کسانی قیمت مسکن، خودرو، ارز، طلا و مایحتاج ضروری مردم را تعیین می‌کنند، بر نظارت بر نرخ‌ها بویژه در وضعیت فعلی تأکید کرد و یادآور شد: وظیفه مهم مسؤو‌لان دولتی این است که از این افزایش لجام‌گسیخته قیمت‌ها که موجب نگرانی مردم می‌شود، جلوگیری کنند و قطعاً قوه‌قضائیه نیز همانند گذشته به تکالیف قانونی خود در این زمینه عمل می‌کند و دادستان‌ها نیز همکاری‌های لازم را در این حوزه خواهند داشت.

امنیت ملی را فدای علائق حزبی و گروهی نکنیم

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: باید بازی‌های بچگانه و علائق حزبی و گروهی در برابر مؤلفه‌های الزامی امنیت ملی در فضای سایبری کنار گذاشته شود. به گزارش مهر، سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در صفحه شخصی خود نوشت: «تحتیجه اعتماد به پلاگرم و هات‌گرام همین وضع موجود و از دست دادن داده‌های مردم در این شبکه‌ها و رفتن اعتبار دوستان تأییدکننده آنهاست. خوب است از این اقدامات دشمن درس بگیریم و شبکه‌های ظاهرأً مستقل و نگاه خود را به این تحولات اصلاح کنیم. خبر ارتباط شبکه تلگرام با دشمن، ارتباط معنی‌دار با گوگل، رفتار خصمانه اینستاگرام، راهبرد جدید امنیت سایبری آمریکا و... قابل توجه جدی است. وی در ادامه تأکید کرد: اکثر کشورهایی که تلاش آمریکا را برای اشراق اطلاعاتی بر فضای سایبری احساس می‌کنند دنبال ملی‌سازی فضای سایبری خود هستند. روسیه، چین، فرانسه و ایران از این جمله هستند. این که راهبرد اساسی در ایجاد استقلال در بهره‌برداری مناسب از فضای سایبری برای همه و برای کشور ما ملی‌سازی زیرساختی شبکه اجتماعی است. باید بازی‌های بچگانه و علائق حزبی و گروهی در برابر مؤلفه‌های الزامی امنیت ملی در فضای سایبری کنار گذاشته شود.

رهبر انقلاب در محفل انس با قرآن: ملت ایران به استکبار اعتماد نکرد و پیشرفت کرد

ادامه از صفحه اول ... تکیه صحیح و بجا بر عبارات، موجب تأثیرگذاری بر مخاطبان و فهم آن می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی فهم قرآن را زمینه‌ساز گشوده شدن درهای معارف گوناگون دانستند و با اشاره به جلسات و محافل قرائت قرآن در ماه مبارک رمضان، تأکید کردند: باید این محافل در طول سال در مساجد برگزار و مساجد به پایگاه‌های قرآنی تبدیل شوند. حضرت آیت‌الله خلیفه‌ای افزودند: علاوه بر محافل قرائت قرآن باید جلسات تفسیر قرآن نیز برگزار شود تا سطح معارف قرآنی و نه در دولت‌های آینده آمریکا، امکان مذاکره طرفین وجود نخواهد داشت.

